
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG PHƢỜNG ĐÚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:  27     /BC-UBND Phường Đúc, ngày  06  tháng 03 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Công tác cải cách hành chính quý 1 năm 2023 

(thời điểm bảo cáo từ 15/12/2022-06/3/2023) 

 

Thực hiện công văn số 140/PNV-CCHC ngày 23/3/2/2023 của Phòng Nội 

vụ về việc thực hiện chế độ báo cáo CCHC năm 2023. UBND phƣờng đúc báo 

cáo nhƣ sau: 

1. Về công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính: 

1.1.Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 10/1/2023 Ban hành Kế hoạch cải 

cách hành chính năm 2023 với trọng tâm là chuyển đổi số năm 2023. 

1.2. Ban hành kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 11/1/2023 về kiểm soát thủ 

tục hành chính năm 2023, đúng thời gian quy định, trong đó có 7 nhiệm vụ chính. 

1.3.Về việc ban hành văn bản liên quan đến cải cách hành chính của Đảng 

uỷ, HĐND: 

-Đảng uỷ ban hành Nghị quyết số 49-NQ/ĐU ngày 10/2/2023 về lãnh chỉ 

đạo đảng công tác cải cách hành chính năm 2023. 

-Hội đồng nhân dân phƣờng ban hành chƣơng trình giám sát số 01/CTr-

HĐND ngày 24/2/2023 trong đó tổ chức giám sát công tác cải cách hành chính tại 

bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phƣờng. 

1.4.Ban hành báo cáo số 05/BC-UBND ngày 17/1/2023 Thực hiện các giải 

pháp khắc phục xếp loại cải cách hành chính năm 2022 để nâng cao chỉ số CCHC 

năm 2023. 

1.5.Ban hành kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/2/2023 về đánh giá mức 

độ hài lòng năm 2023. 

1.6.Ban hành thông báo số 02/TB-UBND ngày 24/2/2023 về Công khai địa 

chỉ tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp về thủ tục 

hành chính và giao tiếp, ứng xử của cán bộ, công chức trong giải quyết thủ tục 

hành chính. 

1.7.Ban hành thông báo số số 01/TB-UBND ngày 04/1/2023 về lịch tiếp 

công dân của lãnh đạo UBND phƣờng. 

1.8.Số lƣợng tin bài về công tác tuyên truyền cải cách hành chinh trên trang 

thông tin điện tử phƣờng đã đƣợc khắc phục: đã đăng 24 tin bài công khai thủ tục 

hành chính, trên tổng 35 tin bài liên quan đến cải cách hành chính.  

Link: https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&cd=11  

https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&tm=11\ 

1.9.Tại cuộc họp về công tác cải cách hành chính sau phiên họp của UBND 

thành phố về đánh giá xếp hạn chỉ số CCHC, UBND phƣờng đã quán triệt việc 

https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&cd=11
https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&tm=11/


thƣm gia đầy đủ, có trách nhiệm các cuộc thi liên quan đến CCHC nếu đƣợc tỉnh, 

thành phố triển khai trong năm 2023. 

1.10.Ban hành Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 19/1/2023 về Công bố và 

ban hành mục tiêu chất lƣợng và Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lƣợng áp dụng 

tại UBND phƣờng Phƣờng Đúc năm 2023. 

1.11.Ban hành kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 19/1/2023 Triển khai xây 

dựng,áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lƣợng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND phƣờng Phƣờng Đúc 

năm 2023. 

Tất cả các nội dung trên đƣợc đăng tải tại trang thông tin điện tử phƣờng 

Phƣờng Đúc link: https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/ 

2. Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính: 

2.1.Về công khai thủ tục hành chính và kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính: 

2.1.1.Về công khai TTHC: đã công khai 24 quyết định liên quan đến thủ tục 

hành chính các cấp trên trang điện tử. Niêm yết công khai Quyết định 3141/QĐ-

UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh về danh mục thủ tục hành chính tiếp 

nhận giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả của các UBND xã, phƣờng, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế trong 

đó 13 lĩnh vực với 129 thủ tục (có 1 thủ tục trùng), liên thông cấp tỉnh có 01 thủ 

tục, liên thông cấp huyện có 2 lĩnh vực 43 thủ tục và công khai các quy trình theo 

các lĩnh vực thủ tục hành chính. Công khai đƣờng link 

https://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/donvi.aspx?iDonVi=2 (tại trang 

thông tin điện tử phƣờng phuongduc.thuathienhue.gov.vn) về quy trình thủ tục 

hành chính để ngƣời dân và tổ chức dễ tiếp cận. 

2.1.2.Tổ chức niêm yết công khai các thủ tục hành chính theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông thuộc phạm vi các Sở và các quy trình nội bộ igair quyết 

thủ tục hành chính. 

2.1.3.Kết quả giải quyết hồ sơ: đã trình chiếu tình hình xử lý hồ sơ theo các 

lĩnh vực trên màng hình trình chính, kiot tra cứu thông tin, tích hợp tại trang 

thông tin điện tử của phƣờng; Đối với báo cáo tình hình giải quyết hồ sơ sẽ tổng 

hợp báo cáo theo tháng bằng văn bản giấy và công khai trên trang thông tin điện 

tử:  

-Link: https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&cd=9 

-Ban hành báo cáo số 19/BC-UBND ngày 28/2/2023 về kết quả giải quyết 

hồ sơ hành chính tháng 2 năm 2023. 

-Tình hình giải quyết hồ sơ hành chính quý 1/2023 (thời gian: 15/12/2022-

06/3/2023) 

+Tổng hồ sơ đã nhận: 94 hồ sơ, trong đó đã giải quyết: trƣớc hạn 64 hồ sơ, 

đúng hạn 10 hồ sơ, trể hạn 14 hồ sơ, đang giải quyết 6 hồ sơ, tỷ lệ đúng hạn 

84,09%, trể hạn 15,90%. 

https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/
https://tthc.thuathienhue.gov.vn/Content/Thutuc/donvi.aspx?iDonVi=2
https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=242&cd=9


+Hồ sơ 4 tại chỗ: Tiếp nhận - Thẩm định - Phê duyệt - Trả kết quả TTHC: 

19 hồ sơ đạt 20,21%. 

+Hồ sơ mức độ 3, 4: đã giải quyết mức độ 3 cho 5 hồ sơ/ tổng hồ sơ trong 

dạng mức độ 3,4 là 62 hồ sơ, đạt tỷ lệ: 0.06%. 

2.1.3.100% hồ sơ đƣợc số hoá (92/92) 

2.2.Khảo sát mức độ hài lòng:  (thời gian: 15/12/2022-06/3/2023) 

-UBND phƣờng ban hành thông báo số 03/TB-UBND ngày 06/3/2023 về kết 

quả khảo sát mức độ hài lòng trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính quý 1 năm 

2023. -Đã tổ chức thực hiện 94 giao dịch thủ tục hành chính và lấy ý kiến mức độ 

hài lòng của cá nhân, tổ chức, cụ thể: 

2.2.1.Số hồ sơ đã hoàn thành là 88, hồ sơ đang xử lý 6. Số hồ sơ đƣợc lấy 

phiếu khải sát: 84 hồ sơ/88 hồ sơ, đạt 95,45 % (lấy phiếu trực tiếp), cụ thể: 

1.Nơi đón tiếp:  

+Rất hài lòng: 43, đạt 51,19%. 

+Hài lòng: 41, đạt 48,80% 

+Không hài lòng: 0. 

2.Thái độ, hƣớng dẫn, tiếp nhận và trả kết quả:  

+Rất hài lòng: 70, đạt 83,33%. 

+Hài lòng: 14, đạt 16,66% 

+Không hài lòng: 0. 

3.Thời gian xử lý, hoàn trả kết quả thủ tục hành chính: 

+Đúng hẹn: 70, đạt 83,33%. 

+Chậm hẹn nhƣng chấp nhận đƣợc: 9, chiếm 10,71% 

+Không đúng hẹn: 5, chiếm 5,95%. 

4.Hồ sơ thủ tục hành chính cần giải quyêt: 

+Đơn giản: 84, đạt 100%. 

+Cần giảm giấy tờ: 0 

+Phức tạp: 0 

2.2.2. Đánh giá mức độ hài lòng thông qua hệ thống đánh giá mức độ hài 

lòng https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn/mucdo-hailong/ReqId/1881b1a: 

Tiêu chí 1: Đánh giá tổng thể dịch vụ: Hài lòng 50%, rất hài lòng 50%. 

Tiêu chí 2: Mức độ thuận tiện khi sử dụng dịch vụ (dịch vụ dễ sử dụng, 

thời gian đáp ứng của dịch vụ khi giao tiếp, xử lý dữ liệu) rất hài lòng 100% 

Tiêu chí 3: Mức độ đúng hạn trong xử lý, trả kết quả của cơ quan nhà nƣớc 

rất hài lòng 100% 

https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn/mucdo-hailong/ReqId/1881b1a


Tiêu chí 4: Thái độ của cán bộ, công chức, viên chức (mức độ nhiệt tình, 

thái độ nhũng nhiễu, gây phiền hà, cách giao tiếp của cán bộ, công chức khi 

hƣớng dẫn, xử lý hồ sơ) rất hài lòng 100% 

Tiêu chí 5: Thời gian giải quyết thủ tục hành chính so với thời gian cho 

phép theo quy định của pháp luật: rất hài lòng 77,8%, hài lòng 5,6%, không hài 

lòng 16,7%. 

Tiêu chí 6: Thời gian thực hiện giải quyết so với quy định Rất hài lòng 

100%. 

Tiêu chí 7: Số lần phải liên hệ với nơi tiếp nhận hồ sơ để hoàn thiện hồ sơ 

thủ tục hành chính Rất hài lòng 100%. 

Tiêu chí 8: Số lƣợng cơ quan, đơn vị, tổ chức phải liên hệ để hoàn thiện hồ 

sơ thủ tục hành chính Rất hài lòng 100%. 

Tiêu chí 9: Thực hiện tổ chức tiếp nhận hồ sơ, giải quyết, trả kết quả tại Bộ 

phận Một cửa Rất hài lòng 100%. 

Tiêu chí 10: Mức độ công khai các thủ tục hành chính Rất hài lòng 100%. 

Tiêu chí 11: Tiếp thu, giải trình đối với các ý kiến phản ánh, kiến nghị của 

tổ chức, cá nhân Rất hài lòng 100%. 

Tiêu chí 12: Tiến độ và chất lƣợng cung cấp dịch vụ công trực tuyến của 

cơ quan có thẩm quyền hài lòng 100%. 

2.3.Về cập nhật TTHC trên phầm mềm: Đã phối hợp với chuyên viên 

trung tâm hành chính công thành phố Huế để cập nhật, thiết lập đồng bộ và các 

bƣớc xử lý, tiếp nhận, phê duyệt, trả kết quả theo đúng quy trình điện tử TTHC 

cấp xã, TTHC liên thông cấp huyện, sở, tỉnh. 

2.4.Đối với thƣ xin lỗi: UBND phƣờng đã quán triệt tại phiên họp kiểm 

điểm về xếp loại cải cách hành chính yêu cầu các hồ sơ quá hạn thì phải tiến hành 

thƣ xin lỗi song song với gia hạn thời gian giải quyết hồ sơ, thông báo đến tổ 

chức, ngƣời dân. 

2.5. Áp dụng chữ kỹ số: do chƣa nắm rõ cách thực hiện chữ ký số trong văn 

bản thông báo, gia hạn, xác minh hồ sơ trên phần mềm nên giải quyết thủ tục 

hành chính (SSO) rất lúng túng, UBND phƣờng sẽ mời chuyên viên của trung 

tâm hành chính công thành phố về tập huấn cho công chức, cán bộ liên quan đến 

thủ tục hành chính và văn thƣ ký số. 

2.6.Phổ biến, giáo dục pháp luật: 

2.6.1. Công khai Quyết định số 187/QĐ-UBND UBND tỉnh Thừa Thiên Huế 

Ngày 16/01/2023, ban hành công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do 

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành hết hiệu lực, ngƣng hiệu 

lực năm 2022. 

2.6.2.UBND phƣờng ban hành kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 16/2/2023 

về theo dõi thi hành pháp luật năm 2023. 

2.6.3.Ban hành Kế hoạch 10/KH-UBND ngày 17/2/2023 về thực hiện xây 

dựng phƣờng đạt chuẩn tiếp cận pháp Luật. 



2.6.4.Đăng tải 19 tin bài, văn bản, quyết định liên quan tới các quy định, chủ 

trƣơng, chính sách tại trƣơng mục giáo dục pháp luật tại trang thông tin điện tử 

phƣờng https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=222&tm=9 

3. Cải cách tổ chức bộ máy, xây dựng và nâng cao chất lƣợng đội ngũ 

cán bộ, công chức: 

3.1.Ban hành kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 23/2/2023 về công tác dân 

vận Chính quyền năm 2023. 

3.2.Ban hành kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 23/2/2023 về triển khai thực 

hiện quy chế dân chủ năm 2023. 

3.3.Về công tác bồi dƣỡng cán bộ: cán bộ, công chức tham gia tất cả các lớp 

tập huấn nghiệp vụ do cấp tỉnh, thành phố tổ chức: đã  cử 2 cán bộ tham gia lớp 

tập huấn, bồi dƣỡng: 01 bồi dƣỡng lớp chuyên viên; 01 bồi dƣỡng cán bộ lãnh 

đạo quản lý nữ do sở Nội vụ tổ chức. 

3.4.Việc cập nhật thông tin vào phần mềm quản lý CBCCVC: đã đƣợc khắc 

phục, 100% cán bộ, công chức đã cập nhật vào hệ thống các nội dung còn thiếu 

nhƣ: quá trình nâng lƣơng, quá trình công tác, mã cán bộ, công chức, quan hệ gia 

đình... 

3.5. Biên chế đƣợc giao (loại 1): 23 cán bộ, công chức; Đến nay (năm 2022) 

đƣợc bố trí 20 cán bộ, công chức (thuộc cơ quan phƣờng), gồm 21 chức danh và 

01 chức danh Trƣởng công phƣờng đạt 95,65% (tính cả trƣởng công an 22/23; 

tính riêng chức danh cơ quan phƣờng, đạt 91,30%, 21/23), đạt chuẩn theo quy 

định: 100% 

- Về trình độ đào tạo chuyên môn và chính trị (đối với cán bộ, công chức 

thuộc cơ quan phƣờng, không tính công an): 

+ Trình độ chuyên môn: 19 cán bộ, công chức có trình đô chuyên môn là 

Đại học (trong đó có 1 công chức 02 bằng đại học: Luật và ngoại ngữ: công chức 

Văn phòng- thống kê); 01 công chức thạc sỹ (công chức tƣ pháp). 

+ Về chính trí: Trung cấp: 13 ngƣời, cao cấp: 01 ngƣời 

3.6.Về rát soát cán bộ, công chức sắp nghỉ hƣu theo chế độ: có 01 cán bộ 

nghỉ chế độ vào tháng 12 năm 2023. 

3.7. Thực hiện văn bản số 73/PNV-XDCQ ngày 02/2/2023 về việc bổ sung 

danh sách và báo cáo đánh giá xếp loại chất lƣợng để khắc phục sai phạm trong 

công tác tuyển dụng, bổ nhiệm công chức cấp xã, UBND phƣờng đã rà soát lập 

danh sách 14 cán bộ, công chức tham gia đợt  Kiểm tra, sát hạch khắc phục sai 

phạm trong công tác tuyển dụng, bổ nhiệm công chức theo Kết luận số 48-

KL/TW ngày 26/4/2019,Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thƣ 

vàHƣớng dẫn số 2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ. 

4. Cải cách tài chính công 

4.1.Đã chỉ đạo bộ phận ngân sách báo cáo thực hiện Nghị định 

130/2005/NĐ-CP theo phụ lục 01, 02 đối với cơ quan quản lý Nhà nƣớc và theo 

hƣớng dẫn tại văn bản số 4927/STC-HCSN ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Sở 

tài chính Thừa Thiên Huế. Thực hiện đúng quy định theo Quy chế chi tiêu nội bộ 

https://phuongduc.thuathienhue.gov.vn/?gd=4&cn=222&tm=9


tại đơn vị và thực hiện nghiêm túc Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 

dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nƣớc. 

4.2.Đối với Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công: UBND phƣờng đã ban 

hành Quyết định 25/QĐ-UBND ngày 24/2/2023 về Quy chế quản lý, sử dụng tài 

sản công. 

4.2.Ban hành Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 10 tháng 1năm 2023 về quy 

chế chi tiêu nội năm 2023. 

4.3.Ban hành Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 10/1/2023 về quy định định 

mức thực hiện chế độ không tự chủ dự toán chi ngân sách nhà nƣớc năm 2023 tại 

UBND phƣờng Phƣờng Đúc. 

4.4.Ban hành Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 10/1/2023 về giao dự toán 

ngân sách phƣờng năm 2023. 

4.5.Ban hành Quyết định số 04/QD-UBND ngày 10/1/2023 về công khai số 

liệu dự toán năm 2023. 

4.6.Ban hành Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 10/1/2023 về phân bổ sự 

toán ngân sách phƣờng năm 2023. 

5. Hiện đại hoá hành chính và chuyển đổi số: 

5.1.Về thủ tục hành chính đƣợc cung cấp trực tuyến mực độ 3,4: UBND 

phƣờng đã chỉ đạo bộ phận tiếp nhận và trả kết quả vận động, tuyên truyền và tạo 

tài khoản dịch vụ công trực tuyến cho cá nhân, tổ chức khi đến giao dịch đảm bảo 

15% hồ sơ đƣợc giải quyết mức độ 3/tổng hồ sơ giải quyết trong năm, đến nay đã 

tiếp nhận và giải quyết 5 hồ sơ trực tuyến. 

5.2. Lập danh mục hồ sơ điện tử: Đã chỉ đạo công chức văn phòng phụ trách 

công tác văn thƣ tổ chức lập danh mục hồ sơ điện tử năm 2022 và năm 2023, các 

hồ sơ những năm trƣớc sẽ đƣợc tiến hành đảm bảo phải hoàn thiện. Ban hành 

Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 28/2/2023 về ban hành danh mục hồ sơ của 

UBND phƣờng năm 2023. 

5.3.100% cán bộ công chức cài đặt định danh điện tử mức độ 2, đăng ký dịch 

vụ công trực tuyến tại dichvucong.thuathienhue.gov.vn, mở ví điện tử trên nền 

tảng Hue-S; Tại cơ sở có 27 cán bộ cốt cán cài đặt định danh điện tử mức độ 2 và 

mở ví điện tử Hue-S.  

5.4.Tình hình cấp căn cƣớc công dân: trong quý 1 có 67 hồ sơ cấp CCCD 

mới, cấp định danh điện tử cho 1254 công dân, làm sạch dữ liệu dân cƣ 79 (phát 

hiện sai sót trong dữ liệu). 

5.5.Ban hành Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 06/3/2023 về việc kiện toàn 

9 tổ công nghệ số cộng đồng. 

5.6.Trang thông tin điện tử: Hiện nay đã đƣợc sự hƣớng dẫn của Sở thông 

tin-Truyền thông đã tổ chức đăng tin, bài về CCHC, chuyển đổi số với tổng tin 

trong tháng 1, 2/2023: 39 tin, bài/ tổng số 110 tin bài đƣợc đăng. Đã bổ sung thêm 

các trƣơng mục và liên kết các website của tỉnh, sở, thành phố, trong đó đã kết 



nối với hệ thống đánh giá mức độ hài lòng đƣa vào trang thông tin điện tử của 

phƣờng. 

6.Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ cải cách hành chính trọng tâm: 

1. Tập trung chỉ đạo cải cách TTHC theo cơ chế một cửa và một cửa liên 

thông trong giải quyết TTHC cho ngƣời dân, xem đây là nhiệm vụ trọng tâm, 

thƣờng xuyên, liên tục. Thƣờng xuyên kiểm tra, giám sát, nắm bắt tình hình và 

chủ động đôn đốc công chức, nhân viên thuộc quyền quản lý thực hiện nghiêm 

túc việc tham mƣu giải quyết hồ sơ hành chính cho tổ chức, công dân. Đồng thời, 

định kỳ hàng tháng UBND phƣờng tổ chức làm việc với bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả và công chức có liên quan để kiểm tra, chỉ đạo, đôn đốc việc giải quyết hồ 

sơ hành chính theo quy định. 

2. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định của UBND 

tỉnh Quy định số 31/2019/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 ban hành quy định tiếp 

nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông tại ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh 

thừa thiên huế; các quyết định của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ 

trong giải quyết TTHC trên các lĩnh vực thuộc thẩm quyền của cấp sở, huyện và 

cấp xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

3. Thƣờng xuyên chỉ đạo, kiểm tra và nâng cao chất lƣợng hoạt động của Bộ 

phận Một cửa; triển khai thực hiện đồng bộ cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết TTHC theo Nghị định số 61/2018/ND-CP ngày 23/4/2018 và 

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ; gắn với thƣờng 

xuyên kiểm tra, chấn chỉnh công tác kiểm soát TTHC và nâng cao chất lƣợng giải 

quyết TTHC; thực hiện công khai, minh bạch tất cả các TTHC trên Trang thông 

tin điện tử của phƣờng và niêm yết đầy đủ tại trụ sở cơ quan nơi trực tiếp giải 

quyết TTHC để ngƣời dân và doanh nghiệp biết, giám sát, thực hiện. 

4. Thƣờng xuyên cập nhật, bổ sung 100% TTHC đã đƣợc UBND tỉnh công 

bố để đƣa vào thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông; đi đôi với tiếp tục rà 

soát, đơn giản hóa TTHC trên tất cả các lĩnh vực quản lý nhà nƣớc, nhất là những 

lĩnh vực có nhiều bức xúc, gây tắt nghẽn trong công tác quản lý và các hoạt động 

liên quan tới ngƣời dân, doanh nghiệp; đẩy mạnh ứng dụng phần mềm điện tử 

liên thông trong giải quyết hồ sơ hành chính theo cơ chế một cửa liên thông. Tổ 

chức niêm yết công khai các thủ tục hành chính theo nhiều hình thức. Giải quyết 

tốt việc tiếp nhận hồ sơ hành chính và trả kết quả cho tổ chức, cá nhân đúng theo 

thời gian quy định. Thực hiện việc tiếp nhận và xử lý phản ánh kiến nghị của tổ 

chức, cá nhân đối với thủ tục hành chính kịp thời. 

5. Tăng cƣờng công tác rà soát, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật; kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện CCHC, trong đó trọng tâm là kiểm tra việc thực hiện 

nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức trong tiếp nhận, tham mƣu và giải quyết 

hồ sơ hành chính của tổ chức, công dân theo Kế hoạch đã đƣợc ban hành. 

6. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3 và 4 trong việc giải quyết hồ sơ hành chính của tổ chức, công 

dân; phối hợp với Bƣu điện thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận và trả hồ sơ giải 



quyết TTHC qua dịch vụ bƣu chính công ích theo chỉ đạo của UBND tỉnh và 

Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg của Thủ tƣớng Chính phủ.  

7. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, duy trì hệ thống quản lý chất 

lƣợng ISO trong hoạt động cơ quan quản lý nhà nƣớc. 

8. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền chuyển đổi số và triển khai đến toàn thể 

cán bộ công chức thực hiện đăng ký các tài khoản chuyển đổi số, các phần mềm 

chuyên ngành…tham gia các hội thi về cải cách hành chính và chuyển đổi số. 

Trên đây là báo cáo cải cách hành chính quý 1 năm 2023 và giải pháp nâng 

cao chỉ số CCHC năm 2023. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
-UBND TP Huế; CHỦ TỊCH 
-Phòng Nội vụ TP Huế; 

-Đảng ủy phƣờng; 
 

-TT HĐND phƣờng;  
-CT các PCT UBND phƣờng;  
-các CC chuyên môn; 

-Lƣu:VT.VP. 
Huỳnh Ngọc Dũng 

  
  
  

 

 

 

 

 

 

  



Phụ lục mục B  

(sử dụng trong báo cáo định kỳ của các phòng chuyên môn và UBND các phƣờng) 

B.1 TÌNH HÌNH GIẢI QUYẾT HỒ SƠ 

(Từ ngày  15/12/2022 đến ngày   06/3/2023       ) 

Tên đơn 

vị 

Tổng 

hồ 

sơ 

Hồ sơ đang giải quyết Hồ sơ đã giải quyết Trễ hạn Số hóa hồ sơ 

Tổng 

cộng 

Trong 

hạn 

Trễ 

hạn 

Tổng 

cộng 

Đúng 

hạn 

Trễ 

hạn 

Tổng số (đã 

và đang 

giải quyết) 

Tỷ lệ 
Trực 

tuyến 

Đã 

số 

hóa 

Chƣa 

số 

hóa 

Tỷ 

lệ 

số 

hóa 

Phƣờng 
Đúc 

94 6 6 0 88 74 14 12 15,90 5 92 0 100 

 

B.2 VIỆC TRIỂN KHAI XIN LỖI NGƢỜI DÂN KHI CÓ HỒ SƠ TRỄ HẠN 

STT Thủ tục hành 

chính 

Ngƣời nộp hồ 

sơ 

Số ngày trễ 

hạn 

Nguyên nhân trễ 

hạn 

Văn bản 

xin lỗi/ 

gia hạn 
1 Thủ tục đăng ký 

khai tử 

Trần Thị Hƣơng 1 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

2 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

Đỗ xuân minh 

tân 

1 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

3 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

TRẦN HƢNG 

BẢO THỊNH 

1 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

4 Thủ tục đăng ký kết 

hôn 

Đặng Thị Thuý 

Hiền 

3 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

5 Thủ tục đăng ký kết 

hôn 

Phan Trần Anh 

Thƣ 

3 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

6 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

VÕ VĂN 

PHÚC 

3 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

7 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

Bạch Văn Tuấn 11 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

8 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

DƢƠNG 

THÀNH VIỆT 

13 Tƣ pháp - Hộ tịch 

(đã nhận tuy nhiêm 

do ngƣời dân đề nghị 

bàn bạc đặt tên con 

với gia đình, nhƣng 

không gia hạn hoặc 

trả hồ sơ hồ sơ) 

 

9 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

LÊ THỊ THAN 

H NGUYÊN 

3 Tƣ pháp - Hộ tịch, 

chậm chuyển phê 

duyệt 

 

10 Thủ tục đăng ký 

khai tử 

Phan Thị Thu 

Thủy 

4 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

11 Thủ tục đăng ký 

khai tử 

Phạm Thị Nỡ 5 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

12 Thủ tục đăng ký 

khai sinh 

TRƢƠNG 

ĐÌNH LỘC 

3 Lãnh đạo UBND 

(chậm phê duyệt kết 

quả) 

 

13 Hỗ trợ chi phí mai 

táng cho đối tƣợng 

bảo trợ xã hội 

Nguyễn Thị 

Thu Hà 

5 Văn hóa xã hội (Hồ 

sơ liên thông, thiếu 

hồ sơ, thành phố trả 

 



về, CC yêu cầu 

ngƣời dân bổ sung 

hồ sơ, nhƣng không 

vào hệ thống yêu cầu 

bổ sung hồ sơ và gia 

hạn hồ sơ mà chờ 

ngƣời dân bổ sung 

hồ sơ nên chậm giải 

quyết) (Công dân ở 

phường Vỹ Dạ nên 

cũng khó khăn trong 

liên lạc và bổ sung 

hồ sơ) 

14 Hỗ trợ chi phí mai 

táng cho đối tƣợng 

bảo trợ xã hội 

Lê Văn Phƣơng 31 Văn hóa xã hội (Hồ 

sơ liên thông, thiếu 

hồ sơ, thành phố trả 

về, CC yêu cầu 

ngƣời dân bổ sung 

hồ sơ, nhƣng không 

vào hệ thống yêu cầu 

bổ sung hồ sơ và gia 

hạn hồ sơ mà chờ 

ngƣời dân bổ sung 

hồ sơ nên chậm giải 

quyết) (Công dân ở 

phường Phú Hậu 

nên cũng khó khăn 

trong liên lạc và bổ 

sung hồ sơ) 

 

  

B.3 VIỆC TRIỂN KHAI PHIẾU KHẢO SÁT ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ HÀI LÒNG 

STT Lĩnh vực Số hồ sơ tiếp 

nhận 

Số phiếu 

khảo sát 

thực hiện 

Kết quả khảo 

sát 

Tỷ lệ hài lòng 

1 Chứng thực 5 5 5 100 

2 Hộ tịch 59 59 59 100 

3 Bảo trợ xã hội 20 20 20 100 

 

B.4 TÌNH HÌNH THỰC HIỆN YKCĐ DO UBND THÀNH PHỐ GIAO 

 

Chƣa thực 

hiện 
Đang thực hiện Đã hoàn thành Lƣu tham khảo 

Tộng 

cộng 
Tỷ lệ 

Chƣa 

đến 

hạn 

Đã 

quá 

hạn 

Chƣa 

đến 

hạn 

Đã quá 

hạn 

Chờ 

xác 

nhận 

Đúng 

hạn 

Quá 

hạn 

Đúng 

hạn 

Quá 

hạn 
    

UBND phƣờng 

Phƣờng Đúc 
1 - 1 12 1 4 10 - - 29 28% 

  

http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/0/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/1/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/2/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/3/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/6/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/4/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/5/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/7/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/8/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B
http://phuongduc.thuathienhue.egov.vn/H%E1%BB%93-s%C6%A1-c%C3%B4ng-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-giao-vi%E1%BB%87c/Th%E1%BB%91ng-k%C3%AA-%C3%BD-ki%E1%BA%BFn-ch%E1%BB%89-%C4%91%E1%BA%A1o/action/list/OrganID/163EDE01-4721-46D8-892C-4D314157A6DC/Col/all/SID/F124B4D4-524A-46BE-A1DD-6DFF2E23E17B

		2023-03-06T15:45:35+0700




